第1回 飛騨糖尿病地域医療講演会

情報提供 司会 ： おがわクリニック 院長 小川 徹 先生

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、「第1回 飛騨糖尿病地域医療講演会」を下記の通り開催いたします。ご多忙とは存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※講演会終了後、情報交換の場をご用意させて頂きます。
※本講演会は、『日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会』認定、第2群0.5単位（認定番号：10-1022）を取得しています。
※本講演会は、『日糖協療養指導医取得のための講習会』認定を取得しています。
※本講演会は、『日医生涯教育制度』認定、1.5単位（認定番号：220611、10:チーム医療、13:地域医療、76:糖尿病）を取得しています。
※芳名録にご記帳頂きました個人情報は、医薬情報の提供用 として、適切に管理させて頂きます。

記

日時：平成23年 2月19日（土） 17：15～19：15

会場：高山グリーンホテル 本館2階 鳳凰の間 TEL：0577-33-5500

18:05 ～ 19:15

特別講演 座長 ： 高山赤十字病院 院長 棚橋 忍 先生

大垣糖尿病病診連携10年と治療の進歩

講 師 ： 大垣市民病院 糖尿病・腎臓内科 部長傍島 裕司 先生

17:15 ～ 17:20     サノフィ・アベンティス製品紹介

17:25 ～ 17:45

『飛騨地区の糖尿病病診連携の現状』
演者：高山赤十字病院 院長 棚橋 忍 先生

17:45 ～ 18:05

『飛騨地域における栄養指導連携体制づくりの現状』
演者：飛騨保健所 健康増進課 技術課長補佐 幅 節子 先生

共催：高山市医師会／飛騨市医師会／サノフィ・アベンティス株式会社 ・MSD株式会社・ノバルティスファーマ株式会社
後援：高山市歯科医師会／飛騨市歯科医師会／高山市薬剤師会／飛騨市薬剤師会／飛騨地区栄養士会
後援：／岐阜県糖尿病対策推進協議会